
SML-00344-2021-6

SMLOUVA O DÍLO 
6. 86/2021/052

Lesy České republiky, s„p,
se sídlem Přemyslova 1106/19, Novv Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO; 421 96 451 
DIČ; CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AX1Í, vložka 540 
zastoupený: !np. Miroslavem Jankovskvm. ředitelem Lesního závodu Konopiště, na základě oověření ze dne 
8.7.2019
ve věcech technických jedná; , technik polesl Vlašim tel.; , e-mail; 

bankovní spojeni; Československá obchodní banka, a,s. 

číslo účtu: 285867459/0300

(dále jako,,objednatel") na straně jedné 

a

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany' a každý jednotlivě jako „smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne, rněsice a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouvá1):

I.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a

Projektová dokumentace pro stavební řízení a pro provádění stavby:

„Rekonstrukce LC polesl Vlašim - PD“ , obsahujíc! 3 samostatné projektové 
dokumentace na lesní cesty Křenová Hora, Ruská alej a Stará cesta:

dále jen „projektová dokumentace".

Evidenční číslo zakázky 56/2021/052

vše za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a technickými normami, zadávacím 
řízením, na jehož základě byla uzavřena tato smlouva, správními akty a touto smlouvou.



4. Projektová dokumentace bude splňovat technické požadavky na její obsah a tvorbu dle ustanoveni 
příslušných obecně závazných právních předpisů.

5, Projektová dokumentace bude zpracována v podrobnostech umožňujících zadání (dle zákona 
č. 134/2016 8b., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění) a provádění stavby. Podrobnosti 
vymezení předmětu veřejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem výměr (§ 92 zákona č. 134/2016 8b,, o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
zněni) budou zpracovány v souladu s vyhláškou č. 169/2016 8b, v účinném znění.

6, Nedílnou součásti závazků zhotovitele dle této smlouvy je též zajištěni všech podkladů, průzkumů a 
zkoušek potřebných pro zpracováni projektové dokumentace v rozsahu nezbytném pro řádnou a 
oprávněnou realizaci stavby.

7. Nedílnou součástí závazků zhotovitele dle této smlouvy je rovněž projednání s vlastníky či správci 
inženýrských sítí. Zhotovíte! objednateli předloží návrh vypořádáni připomínek osob a orgánů die 
předchozí věty k rozhodnuti o dalším postupu stran podoby projektové dokumentace; rozhodnutím 
objednatele je zhotovitel při dalším postupu vázán.

8. Zhotovitel též zajistí veškeré doklady potřebné pro vydáni stavebního povolení pro realizaci 
projektované stavby,

9, Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedeni diia a že se 
před podpisem této smlouvy seznámil s povahou budoucího staveniště,

10, Zhotovitel se dále zavazuje provádět autorský dozor nad souladem prováděné stavby s jím 
zhotovenou, ověřenou projektovou dokumentaci. Autorský dozor bude prováděn formou kontrolní 
činnosti projektanta na stavbě --- účasti autorizované ose
při kontrolních dnech, kontrolních prohlídkách stavby, při předáni a převzetí staveniště stavby, pří 
předání a převzetí zhotovené stavby apod.). V rámci výkonu autorského dozoru dle této smlouvy bude 
zhotovitel kontrolovat soulad prováděné stavby s jím zhotovenc
dokumentaci, se stavebním povolením (územním rozhodnutím), jakož i s dalšími právními akty a 
vyjádřeními, které jsou pro realizaci stavby závazné a s nimiž byl objednatelem seznámen nebo 
s nimiž se seznámil v průběhu realizace této smlouvy; zjištěni učiněná při této činnosti zhotovitel 
neprodlené zaznamená ve stavebním deníku, a to včetně svých návrhů a požadavků. Zhotovitel se ve 
stavebním deníku vždy vyjádři ke všem zápisům, které mohou mít vliv na shora uvedený soulad, a to 
formou jejich odsouhlasení, nesouhlasu nebo návrhu úprav dalšího postupu. K výkonu činnosti 
autorského dozoru bude zhotovitel vyzván objednatelem, a to alespoň 5 dni předem. Zhotovitel je 
povinen učinit úko 
věty včas vyzván.

11. Projektová dokumentace bude vyhotovena v množství: 

pro stavební řízení a pro prováděni stavby: 6 ks paré,

z toho 1 x v elektronické podobě (needltovatelné - formát pdf,, editovateiné - formát doc, xls. dwg.)

li.

Doba plněni



2, Objednáte! provede kontrolu odevzdaných prací a sdělí zhotoviteli výsledek posouzení jejich souladu 
s požadavky objednatele ve ihútě do 5 dnu od jejich obdržení.

3, Zjisti-!! objednatel v rámci kontroly odevzdaných prací nedostatky, vyzve zhotovitele k 
odstranění. Tím není dotčena thůta pro předání s převzetí díla dle odstavce 4.

4, Zhotovitel se zavazuje dílo - x \ v x s x N x x x do
31.5.2021; objednatel se zavazuje provedené dílo-- projektovou dokumentaci převzít,

5, Provedením díla -- projektové dokumentace se rozumí předání požadovaného počtu paré projektové 
dokumentace objednateli. Dílo je provedeno, je-lí plně způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje--!! 
vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady, 
popřípadě dílo nezpůsobilé plně sloužit svému účelu; ustanovení § 2628
nepoužije.

6, O předáni a převzetí díla - projektové dokumentace bude učiněn datovaný zápis do protokolu a 
potvrzen podpisy oběma smluvními stranami.

7. Pokud zhotovitel připraví práce I- i
převzít je i v nabídnuté zkrácené Ihútě.

8, Autorský dozor bude zhotovitelem poskytovš 
projektové dokumentace, a to do okamžiku 
zahájeni užíváni stavby, jež je předmětem 
požadován, nehude-ii objednatelem písemně

lil.

Cena a platební podmínky

oonodou smluvních stran (dodatkem).

2. Za vykonaný autorský dozor se sjednává smluvní cena a to jako sazba za účast na stavbě. Sazba za 
účast na stavbě činí 3 000 Kč bez DPH (k této částce bude připočtena DPH ve výší dle příslušného 
právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 8b., o dani z přidané hodnoty) za jednu účast zhotovitele 
na stavbě. V rámci této sazby je zahrnuta odměna za kontrolní činnost vykonanou zhotovitelem 
v průběhu jednoho kalendářního dne a náhrada veškerých nákladů zhotovitele s takovou činností 
spojených, včetně nákladů na cestovné, stravné a případné ubytování.

3. Cena je sjednána podle cenové nabídky zhotovitele a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádnou 
realizaci předmětu smlouvy.

4. Zálohy objednatel neposkytuje.

5. Cena za dílo dle odstavce 1 bude objednatelem zhotoviteli uhrazena základě faktury (daňového 
dokladu), řádně vystaveného zhotovitelem po řádném dokončení a předáni díla -- projektové

adresu Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Konopiště, 
Konopiště 12, 256 01 B ' v ' c x x' - s ' xsm x o x . N x
zhotoviteli hrazena vždy za všechny úkony výkonu dozoru v období jednoho kalendářní měsíce, jež 
se považuji zajedno dílčí zdanitelné plněni ve smyslu příslušných právních předpisů, a to na základě 
faktury (daňového dokladu) vystaveného zhotovitelem po uplynuti kalendářního měsíce, za nějž cena 
náleží, rrejpozději do 15 dne kalendářního měsíce po takovém kalendářním měsíci následujícího, 
doručeného objednateli.

6. Splatnost faktur je 21 dní ode dne jejich doručení smluvní straně.

3



sní, jestliže vyúčtováni

továny neoprávněně.

IV.
Daiší práva a povinnosti smluvních stran

ektove dokumentace,

lentační komisi objednatele, na ktr 
i dokumentační komise potřebné 
i podobě - formát pdf),

d řízení.

i souladem prováděné stavby s 
os.., o \ O O, V

svolaných objednatelem.

úpis stavebních prací, dodávek 
/ýkazem výměr (slepý rozpočet),

ié souhrnu bude obsažen ve vš 
n samostatně a u jednotlivých polo

tady organizace výstavby) posouzení, zda 
: povinností zpracováni plánu bezpečností a 
potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a 
>kud bude nutné určit koordinátora BOZFč 
3 koordinátorovi potřebnou součinnost,

řplyne, že při stavbě budou prováděny práce 
tí života nebo poškozeni zdraví (dle nařízeni 

jjektové dokumentace plán bezpečnosti a

10, objednatele a podle charakteru finančních

11.

12. ajištěni přípravy stavby

V.

Záruka za jakost

ý>j£ýj<jý

' rktové 
ováné 
dekou



2, Záruku za jakost dle odstavce 1 zhotovitel objednateli poskytuje na dobu končící uplynutím 5 let od 
převzetí fádně dokončeného díla - projektové dokumentace objednatelem.

3. Vady projektové dokumentace je zhotovitel povinen odstranit ve lhůtě do 10 dni od jejich písemného 
oznámení objednatelem, nebude-li písemně dohodnuto jinak. V případě, že objednateli vznikne v 
příčinné souvislostí s vadou projektové dokumentace škoda, je zhotovitel povinen k písemné výzvě 
objednatele tuto objednateli uhradit, včetně případné náhrady nákladů objednatele spojených s 
nutnosti provedeni případných vícepraci zhotovitelem stavby, a to do 10 dnů od doručení výzvy.

VI.

Smluvní pokuty

1. V případě prodleni zhotovitele s provedením díla dle či. II. odst. 4 této smlouvy zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH za každý, byt1 i započatý, den 
prodleni.

2. V případě prodleni smluvn
straně úrok z prodleni ve výši 0,05 % z částky, s jejímž zaplacením je strana v prodlení, za každý, byť 
i započatý, den prodlení.

3. V případě prodleni zhotovitele s odstraněním v
: (slovy: jedeniisic Korun českých) za každý, byť i započatý,

den prodlení,

4. Smluvní pokuty mohou být kombinovány (Izn., že uplatnění jedné smluvní pokuty nevylučuje 
se, o. '' . N o i \ \, 'O . o o " s \

5. Úhradu smluvní pokuty provede zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem fádně 
vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne 
doručení. K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatněni smluvní pokuty obsahující popis a časové 
určeni události, která v souladu se smlouvou zakládá právo objednatele smluvní pokutu požadovat. V 
případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lnuté 
splatnosti zpět objednateli k doplněni, aniž se tak dostane do prodleni s platbou; lhůta splatností 
počíná běžet od doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu zhotoviteli.

Vil.

Odstoupení od smlouvy
srávnění odstoupit od této smlouvy v případech a za

ména v případě;

OdStOUpit.

4. Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se v případě ukončení této smlouvy řídi ustanoveními 
občanského zákoníku, nestanoví-lí smlouva něco jiného.



r Vili,

Závěrečná ujednáni

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvr 
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejněni prostřednictvím regi
zákona č, 340/2015 $b., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

2, Otázky smluvně neupravené se řeší čile ustanovení občanského zákoníku.

3.. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky,

4, O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojeni se 
smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují.

5, Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) 
celé této smlouvy v jejím plném zněni.

6, Smluvní s N oN s
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informaci a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisu.

7, Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednáváni o této Smlouvě vždy jednaly
a postupovaly čestně a ín ^ s v „ o , 2 ■, „ " ' '
Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

3, Smluvní strany se dále zavazuji vždy jednat tak a přijmout taková opatřeni, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spácháni trestného činu či k samotnému jeho spácháni (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 8b., o
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č, 
40/2009 Sh., trestní zákoník, případně aby nebylo zaháleno trestní stiháni proti jakékoliv ze smluvních 
stran včetně jejich zaměstnanců podle platných právních předpisů,

9. Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv, Crimina! complíance program Lesů České republiky, s.p, (viz 
www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu a 
neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalováni takového jednání,

10. Smluvní strany shodně prohlašují, a
bezvýhradně s nimi souhlasí. Nedílnou závaznou součástí smlouvy je i její příloha.

11. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou.

V Konopišti dne

Lesy české republiky, s. p,

!ng, Miroslav Jankot/ský 

ředitel Lesního závodu Konopiště

V Milovicích dne:

ing. Jorpí WtaÉ&iiš.^ r~

Příloha -

http://www.lesycr.cz



